

روژنه

رییس شورای هماهنگی جبهه‌اصلاحات:

از وحدت‌سال ۹۲

یک قدم جلوتر می‌رویم

● **شرق:** نشست خبری همایش اصلاح‌طلبان با حضور رسانه‌های خبری برگزار شد. اگرچه اصولگرایان در این نشست، دست بالا را داشتند، لغو مجوزهای قبلی، حضور افراد احزاب منحل‌شده در حزب‌های جدید، ورود زودهنگام به انتخابات و وضعیت مجوز همایش و… عمده دغدغه خبرنگاران رسانه‌ها در پرسش از «حکیمی‌پور»، رییس دوره‌ای شورای هماهنگی جبهه اصلاحات و «قلی‌زاده»، دبیر ستاد برگزاری همایش بود. «قلی‌زاده» خطاب به آنها گفت: «تا

پیش از این اصلا هیچ‌گونه درخواستی ارایه نشده بود که بخواهد لغو شود، لذا باید اینکه تأخیرهای قبلی به علت لغو مجوز بوده، کذب محض است.» او افزود: «از نظر ما نظام جمهوری اسلامی دارای قانون احزاب است و در آن، اجازه فعالیت به همه احزاب داده شده و خوشبختانه در دوره آقای روحانی کمیسیون ماده ۱۰ احزاب فعال‌تر شده و مجوزهای جدیدی به احزاب دو طرف داده می‌شود و ما این را به فال نیک می‌گیریم، در همین راستا امیدواریم مجمع عمومی خانه احزاب نیز به‌زودی برگزار شود.» رییس دوره‌ای شورای هماهنگی اصلاح‌طلبان با تأکید بر اینکه مجموعه‌های اصلاح‌طلب متأثر از فضای جدید، سعی دارند فعالیت بیشتری نسبت به گذشته داشته باشند؛ گفت: «همه تلاش و دغدغه ما این است که این همایش برگزار شود، این به‌نفع فضای سیاسی کشور است و برای همین از همه شما درخواست می‌کنیم که در این راه به ما کمک کنید. با فضای به‌وجودآمده پس از روی‌کارآمدن دولت آقای روحانی، فعالان احزاب برای برگزاری کنگره‌ها بیشتر شده است و بالطبع شورای هماهنگی اصلاح‌طلبان نیز اقدام به برگزاری همایش خود می‌کند. سال‌هاست شورای هماهنگی، همایشی برگزار نکرده که هم‌اکنون با توجه به روی‌کارآمدن دولت تدبیر و امید و نگاه‌های مثبت دکترروحانی به فعالیت‌های سیاسی احزاب، فضای فعالیت، رونق جدیدی گرفته است. همایش سراسری

اصلاح‌طلبان برای ارزیابی هرچه‌بیشتر مسایل روز؛ هماهنگی هرچه‌بیشتر اعضای درونی، رسیدگی به بحث‌های داخلی و همچنین آمادگی سازمانی برای انتخابات آتی برگزار می‌شود و دغدغه ما امروز این است که حتی از وحدت سال ۹۲ نیز چند پله جلوتر باییم. به‌طور کلی سازوکار موجود در جریان اصلاحات به تنهایی وحدت‌آفرین است، چراکه از پایین به بالا و مشارکت‌جویانه است.» «رحمان قلی‌زاده» هم با بیان اینکه قرار است آقای خاتمی به‌عنوان سخنران اصلی همایش اصلاح‌طلبان حضور داشته باشند، افزود: «هنوز این مساله قطعی نشده و در صورت تحقق حضور آقای خاتمی برنامه همایش اندکی تغییر خواهد کرد.» او افزود: «بعد از شش‌سال اولین همایش شورای هماهنگی جبهه اصلاحات است لذا ما فرصتی را که در دولت تدبیر و امید برایمان ایجاد شده، غنیمت می‌شماریم و برای حفظ مقدماتی و مشارکت در انتخابات پیش‌رو این همایش مقدماتی را برگزار می‌کنیم. این یک همایش مقدماتی برای همایشی جامع و بزرگ پس از سال جدید خواهد بود.» دبیر ستاد برگزاری همایش سراسری اصلاح‌طلبان یادآور شد: «برای این همایش از شخصیت‌های مختلفی دعوت رسمی شده است؛ دعوت رسمی از آقایان هاشمی، خاتمی، ناطق‌نوری، عارف، موسوی‌لاری، جهانگیری و روحانی صورت گرفته و ما از این عزیزان خواستیم که از خودشان در همایش شرکت کنند، با نماینده‌ای بفرستند یا به این همایش پیام بدهند. البته ما تمایل داریم که یکی از بانوان حاضر در دولت نیز در این همایش به‌عنوان سخنران حضور داشته باشد بنابراین با خانم ابتکار یا خانم مولاردی، جزو سه سخنران اصلی برنامه خواهند بود.» به‌گفته او از فعالان احزاب اصولگرا و دبیران کل آنها هم دعوت شده‌اند. او در این خصوص به‌نام محمدرضا باهنر و علی مطهری نیز اشاره کرد. هفت‌نفر از دبیران کل احزاب اصلاح‌طلب

یعنی غلامحسین کرباسچی، حجت‌الاسلام هادی خامنه‌ای، حسین کمالی، اکرمی، بدالله اسلامی، حجت‌الاسلام منتجب‌نیا و کوایکبان حضور دارند که فرصت سخنرانی به همه با تعدادی از آنها داده خواهد شد.»

ادامه از صفحه اول

صیانت از حق‌الناس

وزیر کشور افزود: «در طی بخشنامه‌ای این موضوع را ابلاغ کردم که مدیرانی که می‌خواهند به نوعی در عرصه انتخابات وارد شوند تا اول اسفند باید استعفا دهند و من از اول اسفند به بعد استعفایی را قبول نمی‌کنم.» وزیر کشور ایجاد امید در مردم را یکی دیگر از مولفه‌های مهم در این راستا برشمرد و تأکید کرد: «آنچه یک ملت را پویا نگه می‌دارد و امکان بروز و ظهور در عرصه‌های مختلف را تقویت می‌کند و باعث ایجاد حرکت می‌شود این است که آن جامعه به آینده خود امیدوار باشد و بداند مسیری که پیش‌رو دارد منتج به اهداف می‌شود و آن اهداف نیز خیر جامعه را به دنبال خواهد داشت.»



صالح نیکی‌بخت
وکیل پایه‌یک دادگستری

جریان هریک از انتخابات ریاست‌جمهوری، مجلس، شوراهای شهر و روستا و مجلس خبرگان در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران دارای وزن و اعتبار خاصی بوده و در این میان دو انتخابات ریاست‌جمهوری و مجلس شورای اسلامی از اهمیت ویژه‌ای برخوردار هستند. بدون اغراق در زمان برگزاری این دو انتخابات، تمامی نهادها و ارگان‌های وابسته به نهادهای سه‌گانه برای برگزاری صحیح انتخابات بسیج می‌شوند، تا

از حق انتخاب‌کردن و حق انتخاب‌شدن کسانی که رای می‌دهند یا کسانی‌که کاندیدا می‌شوند، صیانت کنند. به همین دلیل در هر دوره صیانت از رای مردم دارای وجه و اعتبار خاصی بوده است. به‌ویژه اینکه وظیفه دولت به‌طور عام و وزارت کشور به‌طور خاص به‌عنوان مجری انتخابات و همچنین شورای نگهبان و هیات‌های نظارت به‌عنوان ناظران انتخابات پاسداری از حق مردم به عنوان حق‌الناس است که روح قانون اساسی و همچنین فقه اسلامی و قوانین منبث از آن باید بر حفظ و حراست این حق‌الناس قرار گیرد. به‌طوری‌که در انتخابات سال ۱۳۹۲ نیز تأکید شد هیچ‌کس حق تخطی و عدول

انتخابات در سایه عزم ملی

از حق‌الناس را ندارد. به همین جهت و همچنین به این دلیل که جهان با وسواس و دقت خاصی به انتخابات ایران می‌نگرد تا تخلفات کوچک را پیدا و آن را بزرگ‌نمایی کند؛ نقش هریک از این ارگان‌ها اهمیت خاصی پیدا می‌کند و اظهارات اخیر وزیر کشور را ناظران با نگاه ویژه بررسی می‌کنند. بنابراین هر چند اظهارات وزیر کشور ناظر به بخش اجرایی است، ولی بدون شک مساله انتخابات مجلس که هم‌اکنون گروه‌های زیادی برای شرکت در این انتخابات حیز برداشته‌اند و آماده مشارکت فرضی و سازمانی هستند از اهمیت فراوان برخوردار است. به‌دلیل فوق و صرف‌نظر از اینکه بسیاری از افراد

اظهارات رییس‌جمهور درباره بیمارستان‌ها در گذشته

برخی بیماران به دنبال عزرائیل می‌گشتند

۸میلیون نفر تا این لحظه دفترچه بیمه دریافت کرده‌اند



بیکاری درست شود بیماری هم حل‌وفصل می‌شود، اما موضوع بیماری در یک نظر از بیکاری هم مهم‌تر است. چون بیکار سالم حتی اگر کسی به او کمک نکند با استعداد ذاتی و کسب مهارت می‌تواند روی پای خود بایستد، اما در بیماری رنج و

رییس‌جمهوری به تقدس کار پزشکی اشاره کرد و گفت: «کار پزشکی و به‌طور کلی ارائه خدمات درمانی به مردم لذت‌بخشی است چراکه در بیمارستان شاهد ورود افراد با

شرايط بیمارستان‌های کشور در گذشته اشاره کرد و گفت: «متأسفانه بیماران که به بیمارستان رجوع می‌کردند با مشکلاتی مواجه می‌شدند که درد و رنج

بیماری‌شان را فراموش می‌کردند و حتی برخی از بیماران به‌دنبال عزرائیل می‌گشتند تا از این درد خلاص شوند که دولت این شرایط را تحقیر مردم و خارج از معیار اسلامی و انسانی می‌دانست.»

رییس‌دولتیازدهم با اشاره به اینکه «در بسیاری از کشورهای پیشرفته اروپایی مردم در صف‌های طولانی بیمارستان‌های دولتی هستند»، گفت: «در سفری که امسال برای شرکت در مجمع‌عمومی سازمان‌ملل داشتیم سران بسیاری از کشورها حتی برخی از کشورهای اروپایی از من می‌پرسیدند چطور توانستید در ساماندهی امر سلامت موفق باشید. پس کار بزرگی برای این کشور با تلاش

کارگزاران نظام و حمایت مردم بزرگ شروع شده و انجام می‌شود و بعد از اجرای این طرح که به بیمارستان‌ها مراجعه می‌کنم، از هریماری که سوال

از هم‌اکنون تدارکات وسیعی برای کاندیداشدن دیده‌اند و لشکریان حزبی و سیاسی بدون فرمانده و فرماندهان سیاسی بدون لشکر برای این انتخابات آماده می‌شوند، که نظارت دقیق و رعایت بی‌طرفی بدون هرگونه جانبداری وزارت کشور و هیات‌های نظارت، یکی از خواست‌ها و آرزوهای همه مردم در انتخابات است. زیرا در طول ۳۵سال گذشته فراز و فرودهای هر انتخابات با میزان شرکت مردم در آن کارزار سنجیده شده و به همین جهت همان‌طور که وزیر کشور تأکید کرده است برگزاری انتخابات با اجرای «شر» قانون و رعایت بی‌طرفی کامل در نظارت و اجرای یک خواست همگانی است و طبیعی است انجام این کار هم به یک عزم ملی نیاز دارد.

کردم، بدون استثنا احساس رضایت دارند. حتی یکی از بیماران که برای ترخیص خود از بیمارستان با زحمت پول تهیه کرده بود وقتی متوجه شد نباید هزینه‌ای را پرداخت کند، باورش نمی‌شد و به گریه افتاد.» روحانی با بیان اینکه «کار خوب را باید ادامه داد و قدم‌به‌قدم تکمیل کرد»، گفت: «طرح تحول سلامت را باید ادامه دهیم و نواقص آن را برطرف کنیم. چون هیچ‌طرحی در مقام اجرا بی‌نقص نیست.»

رییس‌جمهوری با بیان اینکه «در کنار طرح تحول سلامت باید کار بیمه و همگانی‌کردن بیمه انجام می‌شد»، افزود: «آمارهای مختلفی از تعداد افرادی که در کشور بیمه نیستند از حدود پنج‌میلیون نفر تا ۱۳میلیون‌نفر ارایه می‌شد و در نهایت کار را شروع کردیم و امروز (دوشنبه) هشت‌میلیون و یکمین نفر تا این لحظه

دفترچه بیمه خود را دریافت کردند. البته آنها که ثبت‌نام کرده‌اند رقم بالاتری یعنی نزدیک به ۹میلیون نفر هستند.»

رییس‌جمهوری با تأکید بر اینکه «باید کیفیت بیمه و کارآیی دفترچه‌ها روزبه‌روز افزایش یابد»، عنوان کرد: «در امر بهداشت نیز تلاش‌های خوبی انجام شود چراکه بهداشت به آموزش و فرهنگ نیز مربوط می‌شود و باید از دبستان آموزش‌های آن شروع شود. همچنین صداوسیما به‌عنوان رسانه ملی و رسانه‌های دیگر نیز باید در این زمینه فعال شوند.»

او با اشاره به اینکه بسیاری از دستورات اسلامی، بهداشتی هستند، گفت: «در روایات آمده است که حتی برخی از عبادات ما برای سلامتی است.»

روحانی در پایان عنوان کرد: «در راستای هدف افزایش سلامت و بهداشت در کشور سالی چندنوبت بارانه کالایی به نیازمندان می‌دهیم و در حال حاضر ۱۱میلیون تحت پوشش آن هستند. همچنین طرح شیر در مدارس نیز پیگیری می‌شود و معتقدیم ادامه این مسیر باعث ایجاد عدالت، رضایت، اعتماد عمومی، سرمایه اجتماعی و مشارکت عمومی در امور سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و… خواهد شد.»

هر روز معرکه می‌کنند چرا آقایان در حصرند



حجت‌الاسلام منتظری، رییس دیوان عدالت اداری: تصمیم نظام مبنی بر حصر برخی کسانی که از عاملان اصلی فتنه سال ۸۸ بوده‌اند را دستمایه اختلاف‌کردن، به مصلحت کشور نیست، حالا برخی هر روز می‌آیند و معرکه به پا می‌کنند که چرا این آقایان در حصرند؟ **(ایستنا)**

اندیشیده‌شود تا انتخابات با کمترین خطا برگزار شود و امکان هیچ‌گونه تخلفی وجود نداشته باشد. بحث دیگری که وجود دارد بحث شمارش آراست. در این زمینه، مسؤولان برگزاری انتخابات و ناظران باید امین باشند و حق مردم را در نظر داشته باشند. دقت داشته باشید که وزارت کشور اجرای انتخابات را در اختیار دارد و نقش مهمی در سلامت انتخابات دارد، هرچند نهادهای دیگر هم نقش دارند. اما نقش این وزارتخانه در سلامت انتخابات بی‌دلیل است.

کا موضوع آخر تأکید وزیر کشور، رفتار بی‌طرفانه مجریان و مسؤولان انتخابات است. برای تحقق این امر چه باید کرد؟

مراقبت وزارت کشور در این موضوع حتما می‌تواند تأثیرگذار باشد و حتما بروز برخی رفتارها در دولت گذشته مانند حضور آقای احمدی‌نژاد در ثبت‌نام متشایی – در ذهن مردم شائبه ایجاد می‌کند و نگرانی‌هایی را در پی خواهد داشت. اما با توجه به شناختی که من از اعضای دولت آقای روحانی دارم، این دولت همواره تلاش کرده بر اساس قانون عمل کند. اعلام بی‌طرفی دولت و مسؤولان درگیر در انتخابات حتما می‌تواند به فضای سالم انتخابات کمک کند و وزارت کشور هم به عنوان مجری انتخابات باید به این نکته توجه لازم را داشته باشد.

سیاست

خبر

با حضور در اولین جلسه کمیسیون تلفیق

لاریجانی پیام رهبری را به نمایندگان ابلاغ کرد

● **شرق:** اولین جلسه کمیسیون تلفیق مجلس برای بررسی لایحه بودجه سال۹۴ دیروز یک میهمان ویژه داشت، علی لاریجانی رییس مجلس، با حضور در این جلسه پیام شفاهی مقام‌معمظم رهبری خطاب به اعضای کمیسیون تلفیق را به اطلاع نمایندگان رساند. به گزارش ایرنا، رییس قوه‌مقننه در توضیح این ماجرا گفت: «رهبری دستوری را دادند که ما در مجلس به آن توجه کنیم. من شنیدم که در مورد سهم صندوق توسعه ملی از درآمدهای نفت و گاز شبهه ایجاد شد، اما این‌طور نیست. قبلا هم دولت‌نامه‌ای خدمت ایشان فرستاده بود که با توجه به شرایط کشور سهم صندوق توسعه ملی حداقل ۲۰درصد باشد. رهبری نمی‌خواستند به‌صورت کتبی نامه بدهند و ایشان شخصا به من فرمودند که نظرم این است که نمایندگان به دولت مساعدت کنند که این امر رخ دهد.» لاریجانی افزود: نظرم این است که باید با دولت همراهی کنیم و پایه را ۲۰درصد بگذاریم که هم نظر رهبری تأمین شود و هم مازاد آن، عدم تعادل بودجه را رفع کند.

هاشمی: افکار داعش حتی بهشت را خراب می‌کند

● **روابط‌عمومی مجمع تشخیص مصلحت‌نظام:** آیت‌الله‌هاشمی‌رفسنجانی در دیدار وزیر نفت عراق، پیروزی‌های مردم عراق بر گروه تروریستی داعش را قطعه‌ای ارزشمند در تاریخ آن کشور خواند و گفت: برای دنیا ثابت شد که باید شکست داعش از عراق شروع شود. «هاشمی» گفت: «ای‌کاش با استفاده از ابزار رسانه‌ای و اطلاع‌رسانی تصاویر واقعی مراسم اربعین در دنیا پخش می‌شد تا می‌دیدند که چگونه مردم، داوطلبانه برای برگزاری مراسم مذهبی می‌آیند و از خطر نمی‌ترسند.» ایشان با تأکید بر اهمیت سرمایه حضور مردم برای ایران و عراق، گفت: «هیچ قدرتی نمی‌تواند چنین مردمی را به زانو درآورد، البته شرط تداوم آن، ادامه همکاری‌های مردم و خدمات مسوولیت‌شناسته است تا دانش که افکارش بهشت را خراب می‌کند، بیش از این علیه مردم جنایت نکند.»

دریچه

قرائت گزارش جنجالی در صحن مجلس:

دولت از صندوق توسعه بولی برداشت نکرده

● گزارش کمیسیون برنامه و بودجه مجلس درباره برداشت از صندوق توسعه ملی که بر مبنای گزارش دیوان محاسبات تنظیم شده و سپس با جلسه مشترک دولت و مجلس، موضوع آن اساسا منتفی شد، سرانجام روز گذشته در صحن علنی مجلس قرائت شد تا یکی از دغدغه‌های چند هفته اخیر مخالفان دولت، رفع شود. هرچند که متن گزارش قرائت‌شده تصریح می‌کرد که اولاً تصمیم به برداشت از صندوق توسعه ملی با تصویب ستاد ویژه تدابیر اقتصادی بوده و ثانیاً اشتباه پیش آمده، در نحوه اجرای این تصمیم هم ظرف ۲۸ساعت پس از اعلام از سوی دیوان محاسبات رفع شده است. به این ترتیب آنچه در هفته‌های گذشته با عنوان تخلف ۴۱۰میلیاردی دولت در رسانه‌های مخالف دولت مورد اشاره قرار می‌گرفت و برخی از نماینده‌های طیف مخالف دولت نیز بر قرائت گزارش مربوط به آن اصرار داشتند، این‌گونه از سوی سخنگوی کمیسیون برنامه و بودجه مجلس تشریح شد: «اگرچه سند مبلغ مذکور از حساب صندوق توسعه‌ملی صادر شده، ولی بولی برداشت نشده و دولت و بانک‌مرکزی پذیرفته‌اند که در صورت سند، اشتباهی رخ داده است.» غلامرضا کاتب همچنین روز گذشته در ادامه توضیحات کمیسیون برنامه‌وبودجه درباره این موضوع، گفت: «بانک مرکزی با ورود دیوان محاسبات و مجلس شورای اسلامی اقدام به صدور سند اصلاحی کرد که مطابق آن، برداشت از منابع ارزی بانک مرکزی جایگزین برداشت از منابع صندوق توسعه ملی شد.»

ادامه در صفحه ۷

بریده‌اخبار

واعظی به ترکیه می‌رود/ایستنا

شکایت ۵۰نماینده اعلی‌مطهری به هیات نظارت بر نمایندگان/فارس

شورای نگهبان به ۳۶ماده طرح احکام دائم بودجه ایرادگرفته‌است/فارس

روزنامه‌های وطن امروز و قانون، هفته‌نامه ۹دی

و پایگاه خبر آنلاین از هیات نظارت بر مطبوعات به علت انتشار مطالب نقض‌کننده مصالح و منافع ملی تذکر گرفتند/ ایرنا

ماور مؤقالبه با بحران و شرایط اضطراری در سایت نظارت/ ایرنا